XXV. Atque his consequens esse, dignitates ac functiones in administranda parte reipublicæ aut justitiæ occupatas proximam superiori Nobilium ordini nobilitatem, ipsa officii sui dignitate, sine alia collatione consequi, eoque omnes nobiles ministeriales iisdem loco cedere.

XXVI. Hactenus vir illustris, cujus asserta non unus scrupulus premit: Etenim præsuppositum ejus *Posit. 21.* recitatum sæculo nostro & experientia non satis congruit.

XXVII. Nempe primo videmus in aulis officia domestica, die Ober-Küchen-Jäger-Stall-Falken-Meister / multis in republica & justitia administranda versantibus præferri.

XXVIII. Secundo ista forte procederent, si nobilitatis inferioris ratio in solis ministeriis quærenda foret; at, postquam status eorum citra officiorum vel ministeriorum respectum perpetua

Germaniæ consuetudine statui Burgensium contra distinctus eique prælatus fuit, non temere soli officio dignitas talis, nisi ubi evidentior Principis voluntas apparet, tribuenda est.

XXIX. Et ne alia attingam, decori externi, atque adeo præferentiæ determinatio non ex antiquitate neque ex scholis vel academiis, sed ex aula quærenda est.

XXX. Ita videmus Principes quosdam Burgenses officiiis eruditionem supponentibus vacantes nobilibus, quin & Baronibus, Comitibusque promiscue æquiparare; alios contra eosdem omnibus nobilibus simili vel minori functioni addictis postponere.

XXXI. Jura Nobilium, quæ in præsumtionibus consistunt, ad hanc redeunt regulam: Pro nobili major quam pro plebejo stat integritatis, innocentia & virtutis præsumtio.

XXXII. Verum hæc regula non ad solos Nobiles, sed & ad honoratiores ex reliquorum civium ordine pertinet. Subsumptiones vero, quas format JOSIAS NOLDEN. *de statu Nobilium civili* c. 12. promiscue recipi non possunt. v. g. *Num. 8. 26. 39. 81. 120.* partim etiam limitationibus absorbentur, vid. *Num. 17. & passim.*

XXXIII. Reverentia & honor Nobilibus deferendus, iisque splendidior vestitus cultus domesticus & pompa in actibus solenni-
oribus, nuptiis, baptisinate, funeribus &c. non invidenda, NOLDEN. *cap. 13. n. 60. seqq.*

XXXIV. Verum & hæc partim juris imperfecti (NOLDEN. *c. 13. n. 1. seqq. & n. 33.*) partim nobilibus cum aliis viris gravibus communia, NOLDEN. *d. l. n. 12. 15. 84. 93. 117.* partim non perpetua nec universalia NOLDEN. *d. l. n. 10. 11. 19. 52. 68. 97.* partim plane falsa sunt. IDEM. *n. 107. seqq. 115. 121.*

XXXV. Ita neque universalis & perpetua est immunitas a vestigalibus, de qua NOLDEN. *dict. Tract. c. 14. n. 37. seqq.*

XXXVI. Poenarum quoque genera, quæ acerbiorum ignominiam inferunt, quantum ad nobiles, ut plurimum temperantur,

XXXVII. Ita loco fustigationis in plebejis statui solitæ, si quidem delictum tale sit, quod publicam tranquillitatem maxime turbat, manus amputatio dicitur. Quale quid in Baronem, qui in duellum provocatus adversarium ita vulneraverat, ut paulo post ex vulnere moreretur, postquam illud a Collegio Medico pro lethali non agnosceretur, statutum fuisse memini.

XXXVIII. Quod si vero delictum quietis publicæ rationem non adeo respiciat, loco corporis afflictivæ vel carcer diuturnior vel publicatio certæ partis honorum decernitur.

XXXIX. Alii ita rem efferunt. Nobiles ut plurimum mitius puniri, vid. NOLDEN. *c. 15. n. 5. usque ad n. 9.* ibique allegatus COLERVS *P. 1. decis. 174. 176. 178.* & BERLICH. *P. 4. Concl. 33.*

XL. At rei veritate inspecta, non adeo mitigatio, quam commutatio poenarum subest, indeque fateri cogitur NOLDEN. *d. l. n. 24.* mulctam in nobilibus ut plurimum graviolem esse solere, quam in aliis.

XLI. Equidem apud Germanos priscos peculiarem & ignominiosam poenam ordini nobilium irrogatam legimus, ut nempe canem scabiosum prioribus pedibus utraque manu apprehensis vicatim gestarent. Verum hoc non nisi ob atrociora delicta statutum est. add. LEHMANN. *Chron. Spir. Lib. V. c. 4.*

XLII. Nobiles, inconsulto Principe, torqueri non possunt, id quod ad Doctores quoque extenditur, atque ita hodieque pronunciarî solet: *So ist er / jedoch mit Vorwissen und Einwilligung der hohen Landes- Fürstlichen Obrigkeit dem Scharfs Richter dergestalt zu untergeben / das ic.*

XLIII. Plebejus in mulctam condemnatus, si eam solvere non possit, tergum subsidiarium tenetur præbere, add. HERT. *Opusc. Tom. III. pag. 544. seqq.* STAMM. *de servit. person. Lib. I. Tit. I. §. 20.* quod quidem in Nobili non omnino cessat, interim provide

temperandum est. *Dissentit* NOLDEN. c. 15. n. 58. seqq. sed prævalent rationes, quas in medium affert MENKEN. in *dissert. de Tergo subsidiario*, quæ in Volum. ab ipso edito, est in ordine tertiâ c. 2. rb. 15.

XLIV. Privilegium, quod Nobiles ob æs alienum in carcerem conjici non possint, cessat tum in cambiis, tum fatentibus ipsis ejus assertoribus, si Nobiles bona sua decoxerint. Interim conclavibus commodioribus includuntur, vel manu militari custodiuntur, es wird ihnen eine Wache gesetzt / vel etiam suæ promissioni relinquuntur, man lasset sie auf Parole bey den Jh-rigen.

XLV. At priora commoda aliis personis dignioribus cum ordine equestri communia sunt; posterius vero vix obtinet, nisi in causis militum, studiosorum, officialium militarium captivorum, nec non in controversiis civilibus, ubi pacto ita convenit, quo pertinent obstagia, infra in materia contractuum explicanda.